Vox Filius addita ex mss. S. Petri.

Editi et nonnulli codd., intra se. Santorem lectionem suppeditarunt laudati mss. S. Petri et alius Vat.

Prima editio, et ait: Amen, amen dico vobis. Dein, sicut parvulus iste, hic major est, in eadem editione et in duobus mss. S. Petri. Unus Vat., sicut puer iste, hic major est.

Quam primam, in duobus Vat.

Quæ in editis ante Quessnellum, sicut etiam in ms. Gaudiival. apud eundem, et in uno nostro Vat. At prima editio cum cæteris codd. ut in textu,

reducit etates; et eos ad eum inclinat exemplum, a quo ad regnum sublimat aeternum.

CAP. IV. — Et autem plene valeamus agnoscere quomodo apprehendi possit tam mira ^a conversio, et in puericam gradum qua nobis ^b imitatione redeundum sit, doceat nos beatus Paulus, et dicat: *Notite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote* (I Cor. xiv, 20). Non ergo ad ^c ludicra infantia et imperfecta nobis primordia revertendum est, sed aliquid quod etiam graves annos deceat, ^d inde sumendum, ut velox sit commotionum transitus, citus ad pacem recessus: nulla sit memoria offensionis, nulla cupiditas dignitatis; amor sociæ ^e communionis, æqualitas naturæ. Magnum enim ^f bonum est nocere non nosse ^g et maligna non sapere: quia inferre ac referre injuriam, mundi hujus prudentia est; nomen autem natum pro malo reddere, Christiana est ^h æquanimis infantia. Ad hanc vos, dilectissimi, similitudinem parvulorum mysterium hodiernæ festivitatis invitat; et hanc vobis humilitatis formam adoratus a magis puer Salvator insinuat: qui et imitatoribus suis quid gloriæ pararet ostenderet, ortus sui tempore editos martyrio consecravit: ut ⁱ in Bethleem, ubi Christus natus est, genitū, per communionem ætatis consortes fierent passionis. Amator igitur humilitas, et omnia a fidelibus vitetur elatio. Alter alterum sibi præferat, et nemo quod suum est querat, sed quod alterius: ut cum in omnibus abundaverit affectus benevolentie, in nullo virus inveniat invidiæ: quoniam *qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur* (Luc. xiv, 14): eodem ipso testante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. Amen.

^a Ita cum Quesnello prima editio et codd. S. Petri. Al., *confessio*.

^b Sic cum Quesn. quatuor nostri codices. Al., *imitatione*. Postea ms. Bonon. et prima editio, *docet*. . . et dicit, pro *deceat*. . . et dicit.

^c In excusis ante Quesn. et in Gaudiival. ejusdem, sicut et in aliquot nostris cod., *lubrica*. Latinus Latinus in bibliotheca sacra et profana conjectit legendum, *ludicra*: quam lectionem a Quesnello receptam ms. S. Petri et alio codice approbatam reperimus; sicut idem codices approbant, *revertendum est, pro redeundum est*, quod et in editis et in alijs mss. occurrit.